
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ CAO LÃNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /KH-UBND TP. Cao Lãnh, ngày  17 tháng 12 năm 2024 
  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết số 1284/NQ-UBTVQH15 ngày 14/11/2024 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính 

cấp xã của tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023 - 2025  

 

Thực hiện Nghị quyết số 1284/NQ-UBTVQH15 ngày 14/11/2024 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng Tháp 
giai đoạn 2023 - 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 397/KH-UBND ngày 03/12/2024 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Đồng Tháp triển khai thực hiện Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 
về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 376/KH-UBND ngày 06/12/2024 của Ủy ban nhân dân 
Thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết số 1284/NQ-UBTVQH15 ngày 14/11/2024 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 
Đồng Tháp, giai đoạn 2023 - 2025. 

Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ công bố 
Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính 
cấp xã của tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Triển khai thực hiện nghiêm túc và hiệu quả Nghị quyết số 1284/NQ-UBTVQH15 
ngày 14/11/2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt 
Nghị quyết số 1284/NQ-UBTVQH15 và nội dung các chủ trương, quy định khác 
của Trung ương, của Tỉnh và Thành phố liên quan đến việc sắp xếp các đơn vị hành 
chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 đến toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên 
chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn thành phố Cao Lãnh;  

Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp 
các đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 đảm bảo trang trọng, thiết thực, 
hiệu quả, tiết kiệm. 

II. THÀNH PHẦN KHÁCH MỜI THAM DỰ (Đính kèm Phụ lục) 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 12 năm 2024 
(thứ Năm). 

- Địa điểm: Hội trường Hương Sen - Ủy ban nhân dân Thành phố, đường 30 
tháng 4, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. 

IV. CHƯƠNG TRÌNH 

- Market phông nền điểm Lễ công bố: 
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LỄ CÔNG BỐ 

NGHỊ QUYẾT SỐ 1284/NQ-UBTVQH15 NGÀY 14/11/2024 

CỦA ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI VỀ VIỆC SẮP XẾP ĐƠN VỊ 

HÀNH CHÍNH CẤP XÃ CỦA TỈNH ĐỒNG THÁP GIAI ĐOẠN 2023 - 2025 

Ổn định; Văn nghệ chào mừng (Múa lân, 03 tiết mục văn nghệ). 

1. Chào cờ. 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

3. Công bố Nghị quyết và các Quyết định: 

- Công bố Nghị quyết số 1284/NQ-UBTVQH15 ngày 14/11/2024 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng Tháp 

giai đoạn 2023 - 2025. 

- Quyết định thành lập Đảng bộ Phường 1 (mới), phường Mỹ Ngãi (mới); 

- Quyết định chỉ định các chức danh lãnh đạo của Đảng ủy và các Tổ chức 

chính trị - xã hội của Phường 1 (mới), phường Mỹ Ngãi (mới). 

4. Thường trực Đảng ủy Phường 1 (mới), phường Mỹ Ngãi (mới) ra mắt.  

5. Phát biểu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp. 

6. Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo. 

7. Đáp từ kết thúc buổi Lễ công bố. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ Thành phố 

- Liên hệ Sở Nội vụ Tỉnh về nghi thức công bố Nghị quyết.  

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị và tổ chức liên quan tham mưu nội dung 

công bố các quyết định liên quan sắp xếp đơn vị hành chính. 

- Lập danh sách đại biểu tham dự. 

- Hướng dẫn các đơn vị thay đổi Biển tên cơ quan theo quy định. 

- Thẩm định chương trình chi tiết Lễ công bố trình Lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

Thành phố, Thường trực Thành ủy duyệt. 

- Thẩm định nội dung Maket sân khấu trình Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành 

phố duyệt. 

- Phối hợp Văn phòng Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

Thành phố, Phường 1, Phường 2, Phường 11 và xã Mỹ Ngãi đón, tiếp đại biểu. 

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố 

- Tham mưu, phát hành Thư mời, lập sơ đồ vị trí chỗ ngồi đại biểu; 

- Phối hợp phòng Nội vụ Thành phố, Phường 1, Phường 2, Phường 11 và xã 

Mỹ Ngãi đón tiếp đại biểu hướng dẫn đại biểu ngồi đúng vị trí. 

- Bố trí nhân sự phục vụ công tác hậu cần đón tiếp đại biểu tham dự Lễ công bố. 
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3. Công an Thành phố và Ban Chỉ huy quân sự Thành phố 

Phối hợp bố trí lực lượng bảo vệ an ninh trước, trong và sau Hội nghị, đảm bảo 

an toàn giao thông. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố 

Tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố thẩm định, cân đối, bố trí kinh phí và 

phân bổ, hướng dẫn các đơn vị thực hiện thanh, quyết toán theo quy định. 

5. Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố 

- Hướng dẫn công tác trang trí cờ Đảng, cờ Nước, băng rôn, cờ phướn theo 

quy định. 

- Thẩm định chương trình văn nghệ, băng rôn và chương trình chi tiết Lễ 

công bố. 

- Định hướng cho Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Thành phố 

tuyên truyền nội dung tổ chức Lễ công bố và thời gian hoạt động chính thức của 

Phường 1 (mới), phường Mỹ Ngãi (mới) trên Trang thông tin điện tử Thành phố, các 

Trang thông tin điện tử xã, phường và các hệ thống thông tin khác. 

6. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Thành phố 

- Thực hiện trang trí sân khấu Lễ công bố; phối hợp Phòng Nội vụ Thành phố, 

Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố định vị vị trí sân khấu Lễ công bố. 

- Soạn chương trình chi tiết Lễ công bố chuyển Phòng Nội vụ Thành phố 

thẩm định ngày 19/12/2024. Đồng thời, tham mưu người dẫn chương trình Lễ 

công bố. 

- Phối hợp Trung tâm Tin học Thành phố chuẩn bị, kiểm tra các thiết bị cần thiết 

tại Lễ công bố (âm thanh, ánh sáng, pin….), nhạc chào cờ tại Lễ công bố. 

- Phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố 

chuẩn bị mái che, bàn, ghế ngồi cho đại biểu bên ngoài Hội trường; chuẩn bị khung 

giá đỡ Nghị quyết và hoa tặng. 

- Phối hợp Phòng Văn hóa và thông tin Thành phố chuẩn bị 01 tiết mục 

múa Lân chào mừng, 03 tiết mục văn nghệ phục vụ Lễ công bố. 

- Thực hiện trang trí cờ Đảng, cờ Nước, băng rôn, cờ phướn theo hướng dẫn 

của Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố. Treo cờ phướn xung quanh khu vực 

tổ chức Lễ công bố. 

- Ghi hình, đưa tin tuyên truyền, lưu hình ảnh, phim về Lễ công bố. Cập nhật, 

đăng tải kịp thời các thông tin về Lễ công bố trên Trang thông tin điện tử Thành phố 

và các phương tiện thông tin khác. 

- Chuẩn bị hoa tươi để bàn và nước uống cho đại biểu trong Hội trường. 

- Tổng hợp và dự trù kinh phí thực hiện gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Thành phố thẩm định trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt. 

7. Ban Quản lý công trình công cộng Thành phố 
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Trang trí cảnh quan xung quanh khu vực tổ chức Lễ công bố. 

8. Điện lực Thành phố 

Đề nghị Điện lực Thành phố đảm bảo nguồn điện, cử nhân viên phục vụ trực, 
xử lý sự cố (nếu có) trong thời gian diễn ra Lễ công bố. 

9. Ủy ban nhân dân: Phường 1, Phường 2, Phường 11 và xã Mỹ Ngãi 

- Liên hệ Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố nhận 
thư mời và chuyển mời đại biểu dự Lễ công bố theo danh sách của từng địa phương. 

- Phối hợp Phòng Nội vụ Thành phố, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 
nhân dân Thành phố Thành phố tiếp, đón đại biểu dự Lễ công bố. 

- Thực hiện treo cờ Đảng, cờ Nước tại trụ sở. Tổng vệ sinh môi trường xanh, 
sạch, đẹp trên toàn địa bàn. 

- Thay đổi Biển tên cơ quan Phường 1 (mới), phường Mỹ Ngãi (mới) theo 
quy định, treo băng rôn tuyên truyền Lễ công bố. 

10. Ủy ban nhân dân các xã, phường 

- Tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn hưởng ứng Lễ công bố Nghị quyết số 
1284/NQ-UBTVQH15 ngày 14/11/2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc 
sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023 - 2025. 

- Thực hiện tuyên truyền theo định hướng của Phòng Văn hóa và Thông tin 
Thành phố. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Nghị quyết số 1284/NQ-UBTVQH15 

ngày 14/11/2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính 

cấp xã của tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023 - 2025. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị 

nêu trên phối hợp triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc 

báo cáo kịp thời về Ủy ban nhân dân Thành phố để có hướng giải quyết./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- TT. HĐND tỉnh Đồng Tháp; CHỦ TỊCH 
- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;  
- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp;  
- TT. Thành ủy; TT. HĐND Thành phố;  
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;  
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Thành phố;  
- Công an Thành phố;  Võ Phan Thành Minh 
- Ban Chỉ huy quân sự Thành phố;  
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Thành phố;  
- Điện lực Thành phố;  
- Ban Quản lý Công trình công cộng Thành phố;  
- Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã, phường: Phường 1, 

Phường 2, Phường 11, xã Mỹ Ngãi; 
 

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;  
- Lưu: VT, NV.  
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